
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI

Giussano, 12/10/2023 Determinazione n. 675/2023

OGGETTO: CONTRATTO ATTUATIVO N. 1 PER LA “RIQUALIFICAZIONE DI DUE CAMERE 
DI DEGENZA E SPAZI PER SERVIZI A SUPPORTO DELLE ATTIVITA’ DELLA 
RSA RESIDENZA AMICA” NELL’AMBITO DELL’ACCORDO QUADRO PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO RESIDENZA AMICA 
(CUP E52C22000550004) - ASSEGNAZIONE CIG FIGLIO A01ADD88B2 

Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali;

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta comunale n. 150 in data 27 luglio 2023, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo nell’ambito dell’Accordo quadro per i 
lavori di manutenzioni straordinarie presso Residenza Amica, relativo a “RIQUALIFICAZIONE N. 2 
CAMERE DI DEGENZA E SPAZI PER SERVIZI A SUPPORTO DELL’ATTIVITA’ – R.S.A. RESIDENZA 
AMICA”, predisposto dai professionisti esterni appositamente incaricati, Arch. Giuseppe Caprotti 
e Arch. Vania Mottinelli, nel rispetto delle disposizioni di cui alla Delibera Regionale n. VII/7435 
del 2001 “Requisiti per l’autorizzazione al funzionamento e per l’accreditamento delle 
Residenze Sanitario Assistenziali per Anziani R.S.A.”;

RILEVATO che i lavori in oggetto rientrano nell’ambito dell’Accordo quadro per la manutenzione 
straordinaria presso “Residenza Amica” (CIG PADRE 9534220F3A) e che, pertanto, la relativa 
esecuzione, con determinazione n. 564 in data 1° settembre 2023, è stata affidata all’operatore 
economico aggiudicatario di tale Accordo quadro, società EDILTRE S.R.L. con sede in Giussano 
(MB - Via F.lli Cairoli n. 10), codice fiscale 00631800133, partita I.V.A. 02035010962;

PRESO ATTO che, in occasione del predetto affidamento, per motivi tecnici, non è stato 
possibile acquisire il relativo CIG FIGLIO da attribuire al contratto attuativo n. 1;

ACCERTATO che è ora possibile acquisire tale CIG, e che pertanto, al procedimento in oggetto è 
assegnato il seguente codice CIG FIGLIO A01ADD88B2;

VISTI:
― il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 21 dicembre 2022;
― il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 60 

del 21 dicembre 2022, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

― il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 259 del 29 dicembre 2022, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti 
ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

― il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 30 marzo 2023;

VISTI, altresì:
― l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

― gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in merito 
alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione;

― i Decreti sindacali:
 n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 11 del 21 dicembre 2022 di conferimento degli incarichi 

dirigenziali;
 n. 12 del 30 dicembre 2022 di sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 

assenza o impedimento;

Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa esposte che si intendono interamente richiamate e trascritte:

1) di assegnare al contratto attuativo n. 1 per l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione n. 2 
camere di degenza e spazi per servizi a supporto dell’attività – R.S.A. Residenza Amica”, 
affidato in esecuzione della determinazione n. 564 in data 1° settembre 2023, alla società 
Ediltre S.r.l. con sede in Giussano (MB - Via F.lli Cairoli n. 10), il seguente codice CIG FIGLIO 
A01ADD88B2;

2) di trasmettere copia della presente determinazione alla sopra citata società affidataria, ai 
fini dell’ottemperanza alle disposizioni normative di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

 

ATTESTA

ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE 
SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

CORNACCHIA DAVID 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano.



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

Determinazione n. 675/2023 del 12/10/2023

OGGETTO: CONTRATTO ATTUATIVO N. 1 PER LA “RIQUALIFICAZIONE DI DUE CAMERE DI 
DEGENZA E SPAZI PER SERVIZI A SUPPORTO DELLE ATTIVITA’ DELLA RSA 
RESIDENZA AMICA” NELL’AMBITO DELL’ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO RESIDENZA AMICA (CUP 
E52C22000550004) - ASSEGNAZIONE CIG FIGLIO A01ADD88B2

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria.

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo

Giussano, 12/10/2023     

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO
rizzoni sandro

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano.


